
PRAHA 1 SOCIÁLNÍ, KOMUNITNÍ A PARTNERSKÁ



PRAHA 1 SOCIÁLNÍ 

Pro seniory a spoluobčany se zdravotním 
postižením Praha 1 zřizuje:

 Středisko sociálních služeb, které poskytuje 
tyto sociální služby 

- Pečovatelskou službu

- Tísňovou péči

- Denní stacionář

- Provozuje 5 DPS

- Provozuje 2 kluby pro seniory

- Provozuje Pohybové centrum Tělocvična

- Provozuje Jednička TAXI

Pro seniory a spoluobčany se zdravotním 
postižením Praha 1 podporuje:

 Sociální služby registrované na Praze 1

 Registrované sociální služby, které na 
Praze 1 působí

 Doplňkové služby

 Obchodníky poskytující základní sortiment 
potravin a drogerie

 Zřízení sociálně zdravotních center



PRAHA 1 SOCIÁLNÍ

Pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením Praha 1 podporuje:

- Registrované sociální služby 

- Doplňkové služby pro osoby bez 

domova (např. spolek Místní místním 
oslovuje podniky, aby nechali těmto 

občanům např. dobít mobilní 

telefon u sebe v provozovně, použít 

WC bez nutnosti konzumace apod.) 

Pro odborníky, kteří pomáhají osobám 

ohroženým sociálním vyloučením 

Praha 1 pořádala odborné 

konference, které proběhly v letech 

2023 a 2024. 

Odkaz na rok 2024 ZDE:

https://www.praha1.cz/bezdomovect

vi-v-praze-jako-spolecny-problém/



PRAHA 1 KOMUNITNÍ

 Počátek komunitního plánování sociálních služeb v 
Praze 1 v roce 2006

 V letech 2006 a 2007 proběhlo vzdělávání účastníků

 V roce 2008 byl vydán první Katalog poskytovatelů 
sociálních a zdravotních služeb na území MČ Praha 
1

 V roce 2010 proběhlo mapování potřeb uživatelů 
sociálních služeb a první veřejné setkání

 Po roce 2010 bylo komunitní plánování sociálních 
služeb redukováno na občasné vydávání katalogu 
poskytovatelů sociálních služeb 

 Praha 1 pravidelně aktualizuje atlas bezbariérové 
přístupnosti veřejných budov a veřejného prostoru 
bezbarierova1.cz

 Znovuobnovení procesu komunitního plánování 
sociálních služeb na území MČ Praha 1:

 Říjen 2024 projednání záměru opětovně komunitně 
plánovat sociální služby formou veřejných setkání a 
pracovních skupin

 Listopad 2024 schválení záměru pokračovat v 
komunitním plánování sociálních služeb na území 
MČ Praha 1 v RMČ P1 a zřízení 4 pracovních skupin

 Leden 2025 organizace prvního setkání 
poskytovatelů sociálních služeb 

 Únor 2025 organizace prvního veřejného setkání 
zájemců o komunitní plánování sociálních služeb 

 Od března 2025 jsou pravidelná setkání pracovních 
skupin a příprava podkladů pro mapování potřeb 
uživatelů sociálních služeb 

http://www.bezbarierova1.cz/


PRAHA 1 PARTNERSKÁ

 Městská část Praha 1 je přirozené jádro hlavního města Prahy. 

Rozkládá se na cca 1,1 % území hlavního města, ale přitahuje 

většinu návštěvníků Prahy, zejména z řad cizinců. Prahu 1 tvoří 

celá katastrální území Staré Město a Josefov a části katastrálních 

území Hradčany, Malá Strana, Nové Město, Holešovice a 
Vinohrady.

 Turistický ruch a velká koncentrace úřadů a firem láká na Prahu 1 

nejen turisty, ale i zástupce národnostních menšin 

 Praha 1 vnímá potřeby i těchto skupin 



PRAHA 1 PARTNERSKÁ

 Městská část Praha 1 ve spolupráci s kanceláří vládní 

zmocněnkyně pro lidská práva Kláry Laurenčíkové pořádá DEN 

VZÁJEMNÉ POMOCI 2025 – PRAHA 1 INTERKULTURNÍ, PARTNERSKÁ 
A SBLIŽUJÍCÍ NÁRODY v Lichtenštejnském paláci na Kampě a 

okolí dne 12. června 2025 v rámci tradičního veletrhu neziskových 

organizací.

 Součástí Dne vzájemné pomoci 2025 bude konference „Naši 

Ukrajinci: Ekonomický a kulturní přínos ukrajinské komunity“.

 Zájemci se mohou přihlásit emailem na adresu koordinátora akce 

Mgr. Michala Šedivého: michal.sedivy@email.cz.

mailto:michal.sedivy@email.cz


“

”

PRAHA 1 PRO SVÉ OBČANY DĚLÁ MAXIMUM, 

ALE VŽDY JE PROSTOR PRO ZLEPŠENÍ. DNEŠNÍ 

SETKÁNÍ MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ JE PŘÍLEŽITOSTÍ 

SDÍLET PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE.

KONTAKTY:
ING. IVANA ANTALOVÁ, RADNÍ PRO SOCIÁLNÍ VĚCI A BEZBARIÉROVOST, EMAIL: IVANA.ANTALOVA@PRAHA1.CZ

ING. MONIKA BRZKOVSKÁ, ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, EMAIL: MONIKA.BRZKOVSKA@PRAHA1.CZ

mailto:ivANA.ANTALOVA@PRAHA1.CZ
mailto:monika.brzkovska@praha1.cz

	Snímek 1: Praha 1 sociální, komunitní a partnerská
	Snímek 2: Praha 1 sociální 
	Snímek 3: Praha 1 sociální
	Snímek 4: Praha 1 komunitní
	Snímek 5: Praha 1 partnerská
	Snímek 6: Praha 1 partnerská
	Snímek 7: Praha 1 pro své občany dělá maximum, ale vždy je prostor pro zlepšení. Dnešní setkání městských částí je příležitostí sdílet příklady dobré praxe.

